- 1 -

日本テコンドー協会（ＪＴＡ）

用件事Ｇメールの活用

２０２５年６月１６日

日本テコンドー協会

門人・会員各位

用途ごとに下記の通りＧメールを送信してください。

一、クラブ長・主将・その他責任者

１，会員登録報告 jtamembers@gmail.com

①在籍会員（毎年１月末時点）

②新規入会・入部者報告

③退会・除名報告

2，審査名簿 jtajudge@gmail.com

①クラブ毎審査受験名簿

②審査料振込が受験者本人でない場合の通知等

③合格した帯の未受領

④論文・作文の未返却

- 2 -

３，マスメディア広報関連 jtataekwondo@gmail.com

①ＴＶ・新聞・雑誌等の出演・取材事前報告および相談

②上記、報道後の資料（現物・写真・ＤＶＤ録画）報告

③都道府県による会員・門人に対する表彰報告

④所属クラブ管理ＨＰ記事、本部ＨＰ転載要望。 親子・兄弟姉妹テコンドーや七大精神に基づく善行

二、会員個人（保護者）

４，ＪＴＡ基礎理論講義受講希望 jtariron@gmail.com

記入①氏名

記入②級位

記入③所属

記入④受講希望会場 例）６月１４日神奈川武道館会場

記入⑤保護者参加の有無 例）母参加、父参加、父母参加等

５，昇段審査実技課題受験 jtataekwondo@gmail.com

記入①氏名

記入②所属

記入③受験希望会場 例）７月６日横浜武道館会場

記入④受験回数 例）３回目

記入⑤実技・受験希望課題 例）型、約束組手３と７等

- 3 -

三，その他 jta110@jita.jp

６，所属道場内でのトラブル、苦情、セクハラ相談等

７、本部ＨＰ、内容や氏名等の誤り修正依頼

８、その他上記以外の諸問題すべて